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Em 
Det’ da rigeligt svært at ta’ stilling til, 
Em 
om det man nu gør, er det man egentligt vil? 
             Am 
Og om det man går og prædiker som personligt fadervor.  
                  H7                                                                          Em  
Kun er en hjemmestrikket holdning, man kan stå inde for  
 
 
                    Am                                Em  
Men jeg er træt af at alting bli’r stilstand,  
       Am                                             Em  
og ligegyldig snak for vægt som guld,  
     Am                                         Em  
at halvgamle floskler støver op og pudses af,  
             Am                                            Em  
så det fa’me som mit bæger løber fuld.  
     Am                                  Em 
Nå ting forkromes så de blændes, 
                   Am                             Em 
og stikker blår i øjnene på enhver, 
       Am                                                                                           Em  
og danne grundlag for en mening Som man vistnok burde ha’,                    
          H7                                         Em 
så er enden på tålmodigheden nær.  
 
 
Em 
At ytre holdninger om alt, fra kapok til kærlighed.  
Em 
Det forventes af et fåtal der har magt til at stå ved,  
             Am 
at li’så længe sår’n simpel mand, som jeg kan holde mund. 
             H7                                                       Em  
Får de lov til at bestemme, ganske uden grund. 
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Em 
Men som en nogenlunde retskaffen mand med ren attest.  
Em 
Har man så ikke vundet retten til personligt manifest? 
AM 
Måske får man sagt noget som nogen de ka’ bruge,  
             H7                                                                                      Em  
så sku’ tvivlen ik’ ha’ lov til, at komme en simpel mand til gode.  
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